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1. Soru (Kazanım: SB.7.5.4): Günümüzde bir mobilya ustasının yanına çırak olarak giren bir gencin, sadece mobilya yapmayı değil aynı zamanda müşteriye dürüst davranmayı ve hileli mal satmamayı öğrenmesi beklenir. Bu durumun tarihsel kökenlerini düşündüğünüzde, Selçuklu ve Osmanlı dönemlerinde esnaflık geleneğinde hem mesleki eğitimi hem de ahlaki gelişimi bir arada yürüten kurumun işleyişini ve toplumsal düzendeki rolünü açıklayınız. 
· Cevap: Bu gelenek tarih boyunca Ahilik (Osmanlı'da Lonca) teşkilatı tarafından yürütülmüştür. Ahilik, "usta-çırak" ilişkisiyle mesleki beceri kazandırırken "fütüvvetname" ilkeleriyle de esnafa doğruluk, cömertlik ve harama bakmama gibi etik değerler aşılamıştır. Bu durum, toplumda hem kaliteli üretimin yapılmasını hem de esnaflar arasında güvene dayalı bir sosyal düzenin kurulmasını sağlamıştır.
2. Soru (Kazanım: SB.7.5.5): Bir ortaokul öğrencisi olarak gelecek planlaması yaparken, anne ve babanızın döneminde olmayan "Sanal Gerçeklik Tasarımcılığı" veya "Veri Analistliği" gibi mesleklerin ortaya çıktığını görüyorsunuz. Teknolojideki bu değişimi dikkate alarak, kendi mesleki tercihlerinizde sadece bugünün şartlarına göre değil, gelecekteki değişimlere göre nasıl bir strateji izlemeniz gerektiğini örneklerle açıklayınız. 
· Cevap: Gelecekte birçok meslek yapay zeka ve otomasyonla değişeceği için, sabit bir meslek seçmek yerine "esnek beceriler" kazanmaya odaklanılmalıdır. Örneğin; sadece bir bilgisayar programını kullanmayı öğrenmek yerine, problem çözme, dijital okuryazarlık ve eleştirel düşünme gibi temel yetkinlikler geliştirilmelidir. Böylece ortaya çıkacak yeni iş kollarına (örneğin robotik koordinatörlüğü gibi) hızlıca uyum sağlanabilir.
3. Soru (Kazanım: SB.7.5.6): Ailenizle birlikte internetten verdiğiniz bir siparişin, siz ödeme yaptığınız anda depodaki robotlar tarafından paketlenmesi ve kurye takip sistemiyle kapınıza kadar gelişini düşününüz. Dijital teknolojilerin sağladığı bu kolaylığın, geleneksel alışveriş yöntemlerine (çarşı-pazar gezme) göre üretimden tüketime kadar olan ağda meydana getirdiği en büyük değişikliği analiz ediniz. 
· Cevap: En büyük değişiklik "hız" ve "ulaşılabilirlik" alanında yaşanmıştır. Üreticiler fiziksel mağaza açma maliyetinden kurtularak dijital platformlar üzerinden doğrudan tüketiciye ulaşmaya başlamıştır. Tüketiciler ise yerel marketlerle sınırlı kalmayıp küresel bir pazardan 7/24 ürün seçme ve fiyat karşılaştırma imkanına kavuşmuştur. Bu durum, lojistik ve kargo sektörünün önemini artırarak geleneksel dağıtım zincirini tamamen dijitalleştirmiştir.
[bookmark: _GoBack]4. Soru (Kazanım: SB.7.6.1): Eski çağlarda bazı toplumlarda kararlar sadece "soylular" tarafından alınırken, günümüzde "seçme ve seçilme hakkı" her vatandaşa tanınmıştır. Demokrasinin bu gelişim evrelerini düşündüğünüzde, günümüzde bir bireyin sadece oy kullanmakla yetinmeyip sivil toplum kuruluşlarına katılması veya sosyal sorumluluk projelerinde yer alması demokrasinin hangi anlamını (temsili mi, katılımcı mı?) güçlendirir? Gerekçesiyle açıklayınız. 
· Cevap: Bu durum demokrasinin "katılımcı" niteliğini güçlendirir. Sadece sandığa gitmek (temsili demokrasi), yönetimi başkasına devretmek demektir; ancak sivil toplum kuruluşlarında aktif rol almak, bireyin karar alma süreçlerine sürekli dahil olması ve toplumsal sorunlara çözüm üretmesi anlamına gelir. Bu da demokrasinin sadece bir yönetim biçimi değil, bir yaşam tarzı ve aktif vatandaşlık bilinci olarak topluma yerleşmesini sağlar.

